
EXP-UNC N° 0002389/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO:
Las actuaciones de referencia por las cuales la Dra. Mirta Bonnin, en su carácter

de Directora del Museo de Antropología, eleva adjunto el informe de Gestión 2009; y

CONSIDERANDO:
Que el extenso y pormenorizado informe de actividades, desarrolla aspectos

referidos a la ordenación, cuidado y conservación de los materiales en custodia, atención
de consultas, asesoramientos y servicios prestados, preservación, conservación,
identificación y catalogación de las colecciones, exhibición de las mismas, atención de
consultas, asesoramientos y servicios prestados a distintas entidades del país y del exterior,
la formación de recursos humanos por medio de cursos, seminarios, conferencias y
mediante la incorporación, previa selección convocada de acuerdo a la reglamentación
vigente, de ayudantes alumnos y adscritos, entre otras;

Que en los catorce capítulos en que se desarrolla el informe de las actividades
realizadas en el Museo durante el año 2009 se describen los avances realizados en
relación a los objetivos planificados de acuerdo al proyecto de gestión institucional
2007-2010 oportunamente presentado y que se adjunta;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°.APROBAR el informe de las actividades desarrolladas por el Museo de
Antropología en el año 2009.

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A VEINTITRES DE AGOSTO CUARTO INTERMEDIO
TREINTA DE AGOSTO DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N°. 39 5.
JC

11 /mkwlv_
Dr. LUIB ~¡S;LVAIIcO

SECllETARIA DE COORDlNACIDN GENERAt
fACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

-


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	11 
	- 
	/m k wlv_ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



